[bookmark: _GoBack]律师函
编号：
致：        公司（以下称“贵公司”）
抄送：
发自：        律师事务所/        律师
关于：        事宜
日期：    年    月    日
页数：    页
        有限公司：
        律师事务所系根据中国法律登记注册的中国律师事务所，本律师函署名律师具有完全的合法执业资格。本律师依法取得        （以下称“委托人”或“我方”）的授权，就        事宜，郑重致函如下：
贵司与委托人于    年    月    日订立了《书刊发行合同》（编号：    ，以下简称“合同”）。合同约定由委托人发行贵司《        》、《        》等期刊发行物。
委托人收取刊物支付相应款项后得知上述刊物系冒用某著名刊物刊名出版。根据《出版管理条例》第二十九条规定：“任何单位和个人不得伪造、假冒出版单位名称或者报纸、期刊名称出版出版物”，贵司交付委托人的《        》等刊物为非法出版物。上述事实已为    市新闻出版局认定。
鉴于此，本律师代表委托人致函贵司：
第一，鉴于《        》为非法出版物的事实，根据《合同法》第五十二条的规定：“有下列情形之一的，合同无效：（一）一方以欺诈、胁迫的手段订立合同，损害国家利益；（二）恶意串通，损害国家、集体或者第三人利益；（三）以合法形式掩盖非法目的；（四）损害社会公共利益；（五）违反法律、行政法规的强制性规定。”故贵司与委托人的书刊发行合同应为无效合同。
第二，根据《合同法》第五十八条的规定：“合同无效或者被撤销后，因该合同取得的财产，应当予以返还；不能返还或者没有必要返还的，应当折价补偿。有过错的一方应当赔偿对方因此所受到的损失，双方都有过错的，应当各自承担相应的责任”，贵司应将所收的刊物费用全部退还委托人。
第三，除上述刊物费用外，由于贵司的行为，还给委托人造成了其他的经济损失，根据《合同法》第五十八条之规定，应由贵司承担，但在双方调解阶段，委托人可以考虑放弃。
考虑到双方的合作关系，也便于双方进一步的合作，在本律师调解阶段，委托人只要求贵司退还部分款项计人民币（大写）        元（￥    ）即可。请贵司在七日内对本函所涉内容做出书面回复与说明，否则委托人将采取相应的法律手段就贵司的违法行为追究贵司的法律责任，并就委托人可能因此所遭受的经济损失向贵司进行追索。
特此函告。
律师联系方式：        律师事务所        律师
执业证号：
电话：
电子邮箱：
地址：
邮编：
        律师事务所
        律师
    年    月    日